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Fhr § I 

Dagordning 
Dagordningen godkändes. 

Juscer.mdes signatur 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2025-02-24 

Utdrags bestyrkande 
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Fhr § 2 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2025-02-24 

Val av protokolljusterare 
Matilda Jansson utsågs att justera dagens protokoll. 

Juste r.mdes signatur Utdragsbestyrk.i.nde 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2025-02-24 

Presentation ny folkhälsostrateg 

Jenny Aronsson presenterade sig själv och sin yrkesbakgrund. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2025-02-24 

Presentation av Folkhälsorådets årsberättelse 2024 
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Christina von Tel1 presenterade folkhälsorådets årsberättelse för 2024, vilken godkändes utan 

anmärkning. 

Justerandes signa.tur Utdragsbescyrkande 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2025-02-24 

Information från Delregional nämnd östra 

Matilda Jansson informerade om följande punkter från Delregional nämnd östa: 

7 (12) 

• Delregionala nämndernas samverkanskoncept med RF-SISU Västra Götaland och Västra 

Götalands Bildningsförbund (2023-2025). Är inne på sista året och nu ska spridning av koncept 

och insatser ske. 

- Verksamhetsplan 2025 (länk). Insatser inom tre prioriterade områden: 

• Psykisk hälsa och suicidprevention med fokus på tidiga insatser 

• Ofrivillig ensamhet i alla åldrar 

• Fysisk aktivitet 

• Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete 2026--2028. Man ska gå från fem olika avtal i 

Västra Götaland till ett avtal som tecknas mellan de 49 kommunerna och de delregionala 

nämnderna. Samtliga delregionala nämnder har beslutat att ställa sig bakom förslaget (länk) till 

nytt avtal från 2026. Ansvarig tjänsteperson från DRNÖ kommer att genomföra dialoger med 

samtliga kommuner i Skaraborg inför deras beslut om avtalet. Det kommer även att vara med 

som en punkt på vårens kommundialoger. 

• Delregionalt folkhälsoarbete: avtal mellan delregional nämnd östra och Skaraborgs 

Kommunalförbund. Processledare är Jessica Karlgren. Prioriterade områden är: 

o God psykisk hälsa 

o Hälsosamma levnadsvanor 

o En jämlik och jämställd hälsa 

Läs mer i verksamhetsplanen (länk). 

• Skaraborgs folkhälsokonferens 2025. Kommer att hållas i Mariestad i höst. 

Juscerandes signatur Ucdragsbestyrkand e 
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Folkhälsorelevant information från ledamöterna per verksamhets/
politikområde 

Socialtjänst (Charlotte Warling): 

Verksamheten har fokus på omställning till ny socialtjänstlag, har omorganiserat sig och har numera 

en förebyggandeenhet. Håller nu på att bygga upp den nya enheten. Ansökningar på vuxensidan 

utreds inte utan hänvisas direkt till öppenvården. Just nu är det en kö till öppenvården, man 

kommer att behöva koncentrera resurser där framöver. Från och med juli kommer socialtjänsten 

att få ett utökat brottsförebyggande ansvar. Förslag på nytt hälso- och sjukvårdsavtal kommit, är 

ute på remiss. Nytt förslag på inriktningsdokument kring kommunal primärvård, ska skapa en 

tydligare gränsdragning. 

Barn och utbildning (Malin Carlbom): 

Verksamhetsbesök har skett utifrån uppföljning av det systematiska kvalitetsarbetet på respektive 

enhet. I förskolorna har man elevhälsokonferenser för att identifiera barn i behov och tillsätta 

resurser (som EHT, elevhälsoteam, fast i förskolan). Förskolorna har under lång tid haft 

överinskrivningar vilket lett till att man öppnat en ny enhet, Skutan, för 5-åringar. 

Förskolepedagoger upplever att de får vara stödföräldrar. Viktigt att ABC-grupper finns osv. 

Viktigt att samverkan finns så att förskola/skola kan lotsa vidare till socialtjänst och andra insatser. 

SAMBU-samordnare är en viktig brygga. 7-9 har gjort en utvärdering kring hur klassindelning ska 

ske inför åk 7, behålla dem i så stor utsträckning som möjligt eller splittra dem så mycket som 

möjligt. Re-pulse används i skolan för att lära barn om känslor och känsloreglering. 

Kultur-, turism- och fritid (Christer Svensson): 

Över tid byggt upp bättre och närmare samarbete med skola och socialtjänst vilket lett till att man 

har blivit snabbare på att fånga upp saker. Det är svårt att veta ett exakt resultat ännu men 

förutsättningarna är bra. Verksamheten ska utvärdera kulturens i Hjo, hur kan man få ut mer 

utifrån befintliga resurser? Hur kan man göra mer förebyggande/främjande arbete mot unga? 

Detaljprojektering av Guldkroksområdet börjar 2025. 

Plan och bygg samt samhällsbyggnad/teknisk service (Stefan Swenson): 

Upprustning av banvallen snart klar, ska bara skylta upp och förhindra att bilar kör där. Medel har 

avsatts i budget för att förbättra miljön runt Guldkroksbadet. Ny bastu vid badhytterna är väl 

använd. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Övergripande ledning (Eva Ulfenborg och Eva-Lott Gram): 

Glad att Jenny Aronsson tillträtt som folkhälsostrateg. 

Folktandvård (Malin Högman): 
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Tandborstning i förskolan löper på. Några få förskolor borstar ej, på några avdelningar har man 

enbart tandkräm på fingret. Önskemål att förskolan tydliggör i V-klass eller liknande att det är ett 

extra flourtillfälle som inte ersätter ej morgonborstningen. Flourlackerar på skolorna enligt 

FRAMM. Är på BVC och pratar kring tandhälsa och kostråd regelbundet. Samverkan med BVC 

kring att dela ut informationsmaterial till småbarnsföräldrar. Har uppsökande verksamhet på 

kommunens äldreboende, dock är inte personalen alltid välkomnande (problematiskt på vissa 

avdelningar). Har rekryterat nya tandsköterskor och är nu fullbemannade. Inväntar på bygglov, ska 

bygga nya lokaler vid gamla bensinstationen. 

Primärvård, Närhälsan (Magnus Rosen): 

Anställt en erfaren psykolog i HjoTiBorg. Hela verksamheten kommer att gå utbildning i IBH 

(integrerad beteendehälsa) för att ha snabbare ingångar kring psykisk hälsa. Har ett bra samarbete 

med familjecentralen, har tecknat nytt avtal. Ett nytt hälso- och sjukvårdavtal är ute på remiss. 

Millenium är pausat (nytt journalsystem). Vaccinationer: beslutat att det ska vara en vår-dos av 

covidvaccin. 

Primärvård, Hälsocentralen (Sasa Lasic): 

På BVC pågår utbildning av personal i MINISTOP, ska hjälpa föräldrar till hälsosamma val för sina 

barn. Reviderar närområdesplan, tillsammans med primärvård (Närhälsan, Hälsocentralen) och 

kommun (MAS). Levande dokument som kan revideras under årets gång. Hälsocentralen ska få 
nya lokaler, i samma byggnad som Folktandvården. 

Justerandes signatur Utdragsbescyrkande 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2025-02-24 

Beslut vid föregående möte 

• Godkännande av Folkhälsoplan 2025 

• Del av Folkhälsorådets budget kan avsättas till En vecka fri från våld 

• Fastställande av tider för Folkhälsoråd 2025: 

o 24:e februari kl. 08.30- 12.00 

o 28:a april kl. 09.00-15.00 

o 13:e oktober kl. 08.30-12.00 

Juscerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Övriga frågor eller information 
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Pierre Ryden: Borra djupare i varför det är viktigt med tandborstning i förskolan. Skapa förståelse 

hos personal varför det är viktigt. 

Malin Carlbom: Viktigt att identifiera frågor att kraftsamla kring - förslag till ämne på 

utvecklingsdagen. 

Eva-Lott Gram: Vad gör världens oroligheter med barnen? Hur uppfattar de det och bearbetar 

det? 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Avslut 

Folkhälsorådet avslutades. 

Justenndes signatur 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
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Utdragsbmyrkande 
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